
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje

Usnesení

z 1. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konaného dne 
15.11.2024 od 09:10 hodin do 12:00 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/1Z/2024
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního období 
v tomto složení:
1. Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) - předseda
2. Jaromír Kubelka (ANO) - člen
3. JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně-právního - člen

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/1Z/2024
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VII. volebního 
období:

Jiřího Horáka (ANO)
PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA (STAČILO)

1



Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/1Z/2024
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 1. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/1Z/2024
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 018/13Z/2022 z 28.02.2022 Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje – vymezení koridoru pro nové železniční spojení Praha – Drážďany
2. Usnesení ZÚK č. 108/28Z/2024 z 22.04.2024 Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji 
pevnostních měst Terezín a Josefov
3. Usnesení ZÚK č. 021/29Z/2024 z 24.06.2024 Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora žádostí obdržených v rámci 8. výzvy
4. Usnesení ZÚK č. 038/29Z/2024 z 24.06.2024 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
5. Usnesení ZÚK č. 041/29Z/2024 z 24.06.2024 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – vzdání se dotace
6. Usnesení ZÚK č. 042/29Z/2024 z 24.06.2024 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – dodatek ke smlouvě
7. Usnesení ZÚK č. 043/29Z/2024 z 24.06.2024 Zřízení příspěvkové organizace v oblasti 
kultury
8. Usnesení ZÚK č. 058/29Z/2024 z 24.06.2024 Rozšíření integrovaného tarifu DÚK
9. Usnesení ZÚK č. 066/29Z/2024 z 24.06.2024 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
10. Usnesení ZÚK č. 008/30Z/2024 z 09.09.2024 Program 2023 na podporu JSDHO a 
ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace Obci Tisá - 
Pořízení nové CAS pro JSDH Tisá
11. Usnesení ZÚK č. 009/30Z/2024 z 09.09.2024 Program 2023 na podporu JSDHO a 
ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace Městu Děčín - 
Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XI Horní Žleb
12. Usnesení ZÚK č. 010/30Z/2024 z 09.09.2024 Program 2023 na podporu JSDHO a 
ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace Městu Děčín 

2



Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XXXI Křešice
13. Usnesení ZÚK č. 012/30Z/2024 z 09.09.2024 Akceptace Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na projekt Rozvoj Digitální technické mapy Ústeckého kraje v rámci NPO
14. Usnesení ZÚK č. 016/30Z/2024 z 09.09.2024 Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem
15. Usnesení ZÚK č. 022/30Z/2024 z 09.09.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – město Budyně nad Ohří - změna 
termínu ukončení projektu
16. Usnesení ZÚK č. 023/30Z/2024 z 09.09.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Městys Brozany nad Ohří – změna smluvního ujednání
17. Usnesení ZÚK č. 024/30Z/2024 z 09.09.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec Mlékojedy – změna smluvního ujednání
18. Usnesení ZÚK č. 025/30Z/2024 z 09.09.2024 Program pro rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – změna 
programu
19. Usnesení ZÚK č. 026/30Z/2024 z 09.09.2024 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální
20. Usnesení ZÚK č. 027/30Z/2024 z 09.09.2024 Stanovení závazných ukazatelů pro rok 
2024 pro p. o. v oblasti sociální
21. Usnesení ZÚK č. 028/30Z/2024 z 09.09.2024 Služby nedefinované zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, II. Kolo programu podpory A a D – vyhodnocení“
22. Usnesení ZÚK č. 031/30Z/2024 z 09.09.2024 Dotační program Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2025 – vyhlášení
23. Usnesení ZÚK č. 032/30Z/2024 z 09.09.2024 POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek
24. Usnesení ZÚK č. 033/30Z/2024 z 09.09.2024 POSOSUK 6 – vyhlášení dotačního řízení
25. Usnesení ZÚK č. 034/30Z/2024 z 09.09.2024 Žádost o dotaci z Fondu podpor Ústeckého 
kraje – rozvoj sociální infrastruktury
26. Usnesení ZÚK č. 035/30Z/2024 z 09.09.2024 Město Česká Kamenice – budoucí příslib 
spolufinancování projektu
27. Usnesení ZÚK č. 036/30Z/2024 z 09.09.2024 Schválení Transformačního plánu DOZP 
Oleška-Kamenice, p.o.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/1Z/2024
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 14. 8. 2024 do 16. 10. 2024.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/1Z/2024

3



5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu ÚK

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/1Z/2024
6.1 Volba hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Richarda Brabce, hejtmanem Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/1Z/2024
6.2 Určení počtu náměstků a jejich označení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

počet náměstků hejtmana Ústeckého kraje na 3 a jejich označení je:

1. 1. náměstek hejtmana
2. náměstek hejtmana
3. náměstek hejtmana.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/1Z/2024
6.3 Volba náměstka/ů hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jindru Zalabákovou, 1. náměstkyní hejtmana Ústeckého kraje.

4



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/1Z/2024
6.3 Volba náměstka/ů hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Tomáše Kirbse, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/1Z/2024
6.3 Volba náměstka/ů hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 38 proti: 3 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Marka Hrvola, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 10 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/1Z/2024

5



6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Jiřího Fedorišku, MBA, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Radima Laibla, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Bc. Tomáše Riegera, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 38 proti: 2 zdržel se: 14 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jana Růžičku, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 38 proti: 3 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

6



Usnesení č. 017/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Vlastimila Skálu, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/1Z/2024
6.4 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Valentu, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/1Z/2024
6.5 Určení zastupujícího náměstka hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          určuje

v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Jindru Zalabákovou, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zastupováním 
hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 020/1Z/2024
6.6 Stanovení počtu uvolněných členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, počet uvolněných členů Rady Ústeckého kraje na 8, a to hejtman, 1. 
náměstkyně, dva náměstci a 4 členové rady.

7



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 021/1Z/2024
6.7 Jmenovité schválení uvolněných členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uvolnění těchto členů Rady Ústeckého kraje:

Mgr. Richarda Brabce,
Ing. Jindry Zalabákové,
Ing. Tomáše Kirbse,
PaedDr. Jiřího Kulhánka,
Bc. Jiřího Fedorišky, MBA,
Mgr. Bc. Tomáše Riegera,
Ing. Jana Růžičky,
Ing. Vlastimila Skály.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 022/1Z/2024
6.8 Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví 

dle § 35 odst. 2 písm. n), § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, funkce s působností, pro které jsou členové Rady Ústeckého 
kraje uvolněni:

1. hejtman Ústeckého kraje Mgr. Richard Brabec, pro plnění úkolů v oblasti podpory 
podnikání, inovací a transformace, Fondu spravedlivé transformace, fondů MŽP, MMR, 
legislativy, krizového řízení, informačních technologií, vnějších a zahraničních vztahů s 
účinností ode dne 15. 11. 2024,

2. 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková, pro plnění úkolů v oblasti 
školství, mládeže a sportu s účinností ode dne 15. 11. 2024,

3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje Ing. Tomáš Kirbs, pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje venkova s účinností ode dne 15. 11. 2024,

4. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek, pro plnění úkolů v oblasti 
sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit s účinností ode dne 15. 11. 2024,

8



5. člen Rady Ústeckého kraje Bc. Jiří Fedoriška, MBA, pro plnění úkolů v oblasti investic a 
majetku s účinností ode dne 15. 11. 2024,

6. člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger, pro plnění úkolů v oblasti dopravy a 
silničního hospodářství s účinností ode dne 15. 11. 2024,

7. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička, pro plnění úkolů v oblasti finanční s účinností 
ode dne 15. 11. 2024,

8. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Vlastimil Skála, pro plnění úkolů v oblasti regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památková péče s účinností ode dne 15. 11. 2024.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 023/1Z/2024
6.9 ;Stanovení působností pro neuvolněné členy rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 34 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, působnost pro členy Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou pro výkon funkce uvolněni, 
a to:

1. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Marek Hrvol, pro plnění úkolů v oblasti sociálně 
vyloučených lokalit s účinností od 15.11.2024,
2. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Radim Laibl, pro plnění úkolů v oblasti zdravotnictví s 
účinností od 15. 11.2024,
3. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jiří Valenta, pro plnění úkolů v oblasti působnosti 
Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. s účinností od 15. 11. 2024.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 024/1Z/2024
7.1 Zřízení výborů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zřizuje

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

1. finanční výbor s počtem 9 členů
2. kontrolní výbor s počtem 9 členů
3. výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost s počtem 9 členů
4. výbor pro národnostní menšiny s počtem 9 členů

9



5. výbor pro zdravotnictví s počtem 9 členů
6. výbor pro životní prostředí s počtem 9 členů
7. výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality s počtem 9 členů
8. výbor pro zemědělství a rozvoj venkova s počtem 9 členů
9. výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči s počtem 9 členů
10.výbor pro transformaci kraje s počtem 9 členů.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 025/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, funkce, pro které budou členové Zastupitelstva Ústeckého kraje 
uvolněni, a to:
1. předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 15. 11. 2024
2. předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 15. 11. 2024
3. předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 15. 
11. 2024
4. předseda Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje s účinností od 15. 11. 2024
5. předseda Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého kraje s 
účinností od 15. 11. 2024
6. předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 15. 11. 2024
7. předseda Výboru pro transformaci kraje Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 15. 
11. 2024

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 026/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Bc. Dominika Hanka, předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 4 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

10



         

Usnesení č. 027/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Jana Papajanovského, předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 52 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 028/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Bc. Patricii Prokešovou, DiS., předsedkyní Výboru pro národnostní 
menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 029/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Karla Lipmanna, předsedou Výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 030/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

11



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Miroslava Novotného, předsedou Výbor pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 031/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Ivu Dvořákovou, LL.M, předsedkyní Výboru pro transformaci kraje 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 50 proti: 1 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 032/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zdeňka Plecitého, předsedou Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 033/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Jiřího Řezníčka předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje.

12



Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 034/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, PhDr. Martina Blažka, předsedou Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 035/1Z/2024
7.2 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Lubomíra Veselku, předsedou Výboru pro životní prostředí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 036/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle Čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb členů výborů zřízených zastupitelstvem tak, že všichni členové jednotlivých výborů 
budou voleni společně.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 037/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

13



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Marka Kocánka,
Jiřího Šrumu,
Petra Nedvědického,
Martina Kubše,
Víta Kleina,
Miroslava Andrta,
Petra Drobného,
Jaroslava Komínka.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 038/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Jiřího Anděla,
Jiřího Urbánka,
Janu Demjanovou,
Jiřího Skřivánka,
Jana Kernera,
Jana Korbu,
Davida Sekeru,
Petra Troníčka.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 039/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje:

14



Ivanu Hvězdovou,
Zuzanu Hořínkovou Kawanovou,
Zdenku Vachkovou,
Tomáše Oršuláka,
Ivana Teubera,
Milana Šťovíčka,
Zdeňka Kettnera,
Oldřicha Bubeníčka.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 040/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Vladimíra Kossakowski,
Renatu Adamovou,
Karla Švece,
Petra Šílu,
Pavla Fekete,
Tran Van Sang,
Ladislava Alinče,
Radka Beleje.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 041/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Milana Rychtaříka,
Jaroslavu Puntovou,
Jiřího Suchardu,
Petra Hossnera,
Patrika Cmoreje,
Roberta Holce,

15



Zdeňka Vaňkáta,
Radka Scherfera.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 042/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje :

Kateřinu Mazánkovou,
Martina Palu,
Jiřího Čečrleho,
Alešu Kymličkovou,
Vlastimila Vozku,
Daniela Černého,
Jaroslava Foldynu,
Tomáše Zíku.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 043/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
Zastupitelstva Ústeckého kraje :

Pavlu Tomášovou,
Jana Paličku,
Jiřího Toušku,
Helenu Fadrhonsovou,
Veroniku Kubalovou,
Janu Oubrechtovou,
Ivanu Turkovou,
Radka Beleje.

16



Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 044/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje :

Pavla Tůmu,
Josefa Hodinu,
Marcela Kollmana,
Zbyňka Nováka,
Yvetu Tomkovou,
Radomíra Volka,
Jarmilu Fuchsovou,
Radka Scherfera.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 045/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva 
Ústeckého kraje:

Františka Němce,
Matěje Proška,
Pavlínu Kodytkovou,
Antonína Štěpanovského,
Lenku Vonkovou Černou,
Pavla Svobodu,
Lukáše Patu,
Oldřicha Bubeníčka.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

17



Usnesení č. 046/1Z/2024
7.3 Volba členů ( výborů)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro transformaci kraje Zastupitelstva Ústeckého kraje:

Jiřího Štábla,
Zuzanu Schwarz Bařtipánovou,
Janu Falterovou Zudovou,
Jana Železného,
Milana Štefanova,
Miroslavu Bechyňovou,
Alexandra Straku,
Michala Dorinsky.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/1Z/2024
8.1 Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

1. dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“),

výši odměn za měsíc za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje v 
maximální výši určené dle § 48 odst. 2 zákona o krajích podle vykonávané funkce v 
následujících částkách:

a) Hejtman: 95 145,- Kč
Náměstek hejtmana: 85 639,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci hejtmana či náměstka hejtmana): 19 013,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 11 112,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 9 507,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 7 943,- Kč,

a to s účinností ode dne konání ustavujícího zastupitelstva pro období do dne 31. 12. 2024,

b) Hejtman: 101 212,- Kč
Náměstek hejtmana: 91 100,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci hejtmana či náměstka hejtmana): 20 225,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 11 821,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 10 113,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 8 450,- Kč,

a to s účinností ode dne 01. 01. 2025.

18



V případě změny vykonávané funkce bude nová odměna vyplácena ve schválené výši ode dne, 
kdy změna nastala.

2. dle § 49 odst. 2 zákona o krajích odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého 
kraje ve výši souhrnu stanovených odměn za tři různé funkce v případě souběhu více funkcí, 
přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce uvedené v § 49 odst. 
2 zákona o krajích, a je-li vykonáváno více funkcí než tři, do souhrnné odměny se započítávají 
vždy funkce s nejvyšší odměnou,

a to s účinností ode dne konání ustavujícího zastupitelstva.

V případě změny ve vykonávaných funkcích bude nová odměna vyplácena ve schválené výši 
ode dne, kdy změna nastala.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 048/1Z/2024
8.2 Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 35 odst. 2 písm. q) a § 46 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří jsou podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, s účinností od 1. 
zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období, ve výši:

300 Kč (třista korun českých) za jednu hodinu, maximálně ve výši 12.000 Kč (dvanáct tisíc
korun českých) za kalendářní měsíc.

Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, zástupce 
hejtmana nebo hejtmanem pověřený vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí s tím, 
že do rozsahu potřebné doby se kromě doby jednání zastupitelstva, rady, výboru, komise, 
politického klubu nebo akce, na kterou byl člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem, 
radou nebo hejtmanem, zástupcem hejtmana, případně jím pověřeným vedoucím odboru 
informatiky a organizačních věcí, zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a z jednání. 
Náhrada bude poskytnuta na základě podkladů předložených neuvolněným členem 
zastupitelstva, který uplatňuje nárok na náhradu ušlého výdělku a po schválení osobou 
odpovědnou za stanovení rozsahu doby potřebné pro výkon funkce. Poskytování paušální 
náhrady podléhá dani z příjmů. Toto usnesení pozbývá účinnosti ukončením funkčního období 
zastupitelstva, které výši paušální částky stanovilo.

19



Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 049/1Z/2024
8.3 Zástupci kraje na valné hromady obchodních společností v nichž má kraj 
majetkovou účast

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

bod B) a C) v usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/1Z/2020 ze dne 16.11. 2020.

B) deleguje

dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zástupce Ústeckého kraje na valné hromady všech obchodních 
společností, v nichž má Ústecký kraj majetkovou účast, s výjimkou § 59 odst. 1 písm. j) 
krajského zřízení, a to v následujícím pořadí:
1. Mgr. Richard Brabec, hejtman, jako stálý zástupce,
2. Ing. Vlastimil Skála, člen Rady Ústeckého kraje, jako 1. náhradník stálého zástupce,
přičemž účast uvedeného zástupce je osobní účastí společníka v souladu se zvláštní 
procedurou jeho určování dle krajského zřízení, nikoli zastoupením na základě plné moci.

C) ukládá

a) zástupcům Ústeckého kraje na valných hromadách obchodních společností, v nichž má kraj 
majetkovou účast, vykonávat práva společníka dle oprávněných zájmů Ústeckého kraje na 
základě doporučení rady kraje v souvislosti s projednávanými záležitostmi valné hromady 
uvedenými v pozvánce,

b) Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě, že se nebude valné 
hromady účastnit osobně, vystavit náhradníkovi pověření k zastupování kraje.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

20


